Clienia Littenheid AG Klinik fiir Psychiatrie und Psychotherapie TG
9573 Littenheid
Psychiatrische Klinik (Niveau 1) K211
Psychiatrie P

Rechtsform: AG / GmbH
Spezifische Leistungen: -

Aus- und Weiterbildung: BGs
Anzahl Standorte: 1

Spezialausriistung: -

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

74'636
1'388
0

0

0
11 %
60.0 %

8.0 %
98.8 %

334
170.1
39.7
3563.5
24
12.3
2.9
255

87978
6'351
9'688

55254

52'831
2'516

310
404

73'794
1'691
0

0

0
13 %
62.9 %

73 %
98.9 %

36.9
169.8
44.2
365.2
2.2
10.0
2.6
216

40651
6'496
9'320

56'466

54'442
2'205

596
778

=11 %
218 %

*
*
*
*

*

23.1 %
4.9 %
-89 %
0.1 %

10.4 %
-02%
1.3 %
33%
-95%
-18.1 %
-8.7%
-15.2 %

70 %
23%
-38%
22%
3.0%
-12.4 %
92.3 %

78'755 ~0—
2'03b oY=
0

0

0
0.7 %
6.8 %

4.7 %
98.9 %

61.0
210.1
48.4
5275
3.0
10.6
2.7
24.8

52'452
6'496
12121
68'498
53'896
3'351
9'279
1
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

74'636
1'388
2070

53.8
98.5 %

3'695
0
48'745
44'596
6'452
0

0

0

27
3'667
0
51'991
0

*

0

*

0

73'794
1'691
2070

43.6
977 %

3'609
0
51'362
46280
6'751
0

0

0

0
3'931
0
53'313
0

*

0

*

0

=11 %
218 %
-19.0 %
-0.8%

0.4%
*
5.4 %
38%
46%

*
*

*

-100.0 %
72 %

*
25%

*

*

*

*

*

78'755
1'988
215.0

356.9
95.3 %
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15'450 o ==
51'362 ¥
43'636 -
4'447 oo
879 S—
14 $—
0 ¥
100 *
17'436 o o—k
9'727 —¥—
48'610 =l
37'366 o N
49.9 %
569 Se—
.*_

62.8 %
0
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