K211

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

– davon Erlös OKP

Gesamterlös stationär

- davon Anteil Versicherer

- davon Anteil Versicherer

Gesamterlös Langzeitpflege

- davon Erlös OKP, Zusatzversicherte

- davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG

AG / GmbH

BGs

1

9573 Littenheid

Psychiatrische Klinik (Niveau 1)

Psychiatrie Ρ

Angaben allgemein	2012	2013 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	74′636	73′794	-1.1 %	78′755	── *
Austritte während des Jahres (stationär)	1′388	1′691	21.8 %	2′035	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	1.1 %	1.3 %	23.1 %	0.7 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	60.0 %	62.9 %	4.9 %	6.8 %	*-
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	8.0 %	7.3 %	-8.9 %	4.7 %	- * -
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	98.8 %	98.9 %	0.1 %	98.9 %	•
Personal					
Ärzte	33.4	36.9	10.4 %	61.0	*
Pflegepersonal	170.1	169.8	-0.2 %	210.1	*
Übriges medizinisches Personal	39.7	44.2	11.3 %	48.4	*
Gesamtes Personal	353.5	365.2	3.3 %	527.5	*
Ärzte pro 100 Austritte	2.4	2.2	-9.5 %	3.0	*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	12.3	10.0	-18.1 %	10.6	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	2.9	2.6	-8.7 %	2.7	· **
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	25.5	21.6	-15.2 %	24.8	*
Belegärzte	0	*	*	*	
Übriges Belegpersonal	0	*	*	*	
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	37'979	40'651	7.0 %	52'452	
Investitionsaufwand	6′351	6'496	2.3 %	6′496	- N
Übriger Betriebsaufwand	9'688	9'320	-3.8 %	12′121	-
Total Aufwand	55′254	56'466	-3.6 % 2.2 %	68'498	- - -
		54'442	3.0 %		
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	52'831 2'516	2′205	-12.4 %	53'896 3'351	~~
Ubriger Betriebsertrag					-
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	310 404	596 778	92.3 %	9′279 1	**
Betriebsergebnis	404	778		ı	•
Angaben Psychiatrie P	2012	2013 ●	Differenz	Median *	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	74'636	73′794	-1.1 %	78′755	── ₩
Austritte während des Jahres (stationär)	1′388	1'691	21.8 %	1′988	*
Betten (stationär)	207.0	207.0	-	215.0	
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	53.8	43.6	-19.0 %	35.9	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	98.5 %	97.7 %	-0.8 %	95.3 %	*
inanz- und Betriebsdaten, in 1′000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	3′595	3'609	0.4 %	15'844	·• *
 – davon Kosten zulasten OKP 	0	0	*	15'450	• +
Gesamtkosten stationär	48′745	51'362	5.4 %	51'362	-*-
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	44′596	46′280	3.8 %	43'636	*
– davon Anlagenutzungskosten	6′452	6′751	4.6 %	4'447	• * •
– davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	0	0	*	879	• *
– davon Anlagenutzungskosten	0	0	*	14	*
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*-
Auftrag Lehre und Forschung	27	0	-100.0 %	100	*
Gesamterlös ambulant	3′667	3′931	7.2 %	17′436	• **

0

0

0

0

51′991

0

0

0

0

2.5 %

53′313

9'727

48'610

37'366

49.9 %

569

62.8 %